

Projekt

z dnia 14 czerwca 2023 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W SKALE**

z dnia 22 czerwca 2023 r.

**w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Skale za 2022 r.**

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 121 ust. 1, 2, ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 991) oraz zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) Rada Miejska w Skale uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skale za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. Sprawozdanie finansowe składa się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skala.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

SKARBNIK GMINY

mgr Anna Katarzyńska

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Skale

Sprawozdanie finansowe za okres
od **01.01.2022** do **31.12.2022**

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Skale

Marzena Grochowska

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD
OPIEKI ZDROWOTNEJ W SKALE
32-043 SKAŁA, ul. Słomnicka 69
NIP 677-211-88-68, Regon 357048706
tel. 012 389-00-00

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

Nazwa: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Skale

Siedziba: Słomnicka 69/, 32-043 Skala

Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:

8621Z

Numer identyfikacji podatkowej:

NIP: 6772118868

Numer we właściwym rejestrze sądowym:

KRS: 0000014082

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022

4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

5. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

6. Informacje o połączeniu spółek

Nie dotyczy.

7. Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Dla potrzeb ujmowania w księgach aktywów i pasywów przyjęto następujące ustalenia:

1. Środki trwałe

a. Środki trwałe ewidencjonowane są według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Wartość początkowa może być zwiększona z tytułu ulepszenia oraz aktualizacji wyceny. Na dzień bilansowy środki trwałe wyceniane są według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia albo też według wartości przeszacowanej, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utarty wartości.

b. Niskocenne składniki majątku o wartości od 500 zł. do 1 500 zł. są umarzane jednorazowo po wydaniu do użytkowania.

c. Środki trwałe o wartości od 1 500 zł do 3 500 zł są umarzane jednorazowo w miesiącu ich wydania do użytkowania.

d. Środki trwałe o wartości równej i wyższej niż 3 500 zł amortyzowane są metodą liniową.

e. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się wg ekonomicznej użyteczności posiłkując się stawkami przewidzianymi w załączniku do ustawy z dnia 15.02.1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz.U.2022 poz. 2587).

2. Wartości niematerialne i prawne

a. Wartości niematerialne i prawne wyceniane są na dzień wprowadzenia do ksiąg według cen nabycia, a na dzień bilansowy pomniejszone o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz o odpisy z tytułu trwałej

utrąty wartości.

b. Wartości niematerialne i prawne o wartości do 3 500 zł są umarżane jednorazowo w miesiącu wydaniu do użytkowania.

c. Wartości niematerialne i prawne o wartości równej i wyższej niż 3 500 zł amortyzowane są metodą liniową.

d. Odpisów amortyzacyjnych od wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się stosując metodę liniową według stawek:

- oprogramowanie komputerowe 50%
- pozostałe 20%

3. Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie – na dzień wprowadzenia do ksiąg rachunkowych ewidencjonowane są tak jak środki trwałe, natomiast na dzień bilansowy wyceniane są w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

4. Inwestycje długoterminowe (udziały w innych jednostkach, inne inwestycje długoterminowe)

Inwestycje długoterminowe – ewidencjonowane są według ceny nabycia. Na dzień bilansowy wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Udziały w jednostkach powiązanych wyceniane są według zasady omówionej powyżej.

Inwestycje w obcych środkach trwałych amortyzuje się liniowo w stosunku do czasu trwania umowy najmu. W przypadku, gdy umowa najmu zawarta jest na czas nieokreślony – stosuje się stawkę 10% rocznie.

5. Inwestycje krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe ewidencjonowane są następująco:

- aktywa finansowe – wg cen nabycia,
- aktywa pieniężne – wg wartości nominalnej.

Na dzień bilansowy aktywa finansowe wyceniane są wg ceny nabycia lub ceny rynkowej w zależności, która jest niższa, środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wyceniane są wg wartości nominalnej.

6. Rzeczowe aktywa obrotowe

Materiały ewidencjonowane są ilościowo – wartościowo wg rzeczywistych cen nabycia, a na dzień bilansowy wg ceny nabycia nie wyższej od cen ich sprzedaży netto. Towary przeznaczone do dalszej odsprzedaży ewidencjonowane są wg ceny nabycia, a na dzień bilansowy wg cen nabycia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto. Do wyceny rozchodu rzeczowych składników obrotowych stosowana jest metoda FIFO.

Prowadzona jest bieżąca ewidencja magazynowa materiałów i towarów. Przychody magazynowe księgowane są na podstawie faktur, natomiast rozchody magazynowe na podstawie dowodów magazynowych. Wartość materiałów i towarów w dacie wydania do zużycia odnieszona jest w ciężar kosztów.

Dla materiałów sfinansowanych dotacją oraz dla szczepionek nie prowadzi się ewidencji magazynowej. Na koniec każdego miesiąca ustala się ich rzeczywisty stan w drodze spisu z natury odnosząc wartość wydanych zapasów w ciężar kosztów.

7. Należności i udzielone pożyczki

Należności i udzielone pożyczki ewidencjonowane są wg wartości nominalnej, a na dzień bilansowy wg kwoty wymagającej zapłaty z uwzględnieniem odpisów aktualizacyjnych. Odsetki od nieterminowych płatności lub udzielonych pożyczek są naliczane w trakcie roku po zapłacie należności głównej, a na koniec roku memoriałowo, jeśli ich wartość jednorazowo, z tym samym kontrahentem, przekracza kwotę 10zł. Naliczone odsetki odnoszone są na przychody finansowe i obejmowane odpisem aktualizującym. Odpis jest rozwiązywany w dacie zapłaty lub w wyniku umorzenia. Z uwagi na czas pracownika oraz koszt wysyłki noty, odsetek ustawowych od nieterminowych płatności nie nalicza się, jeżeli ich wartość nie przekracza jednorazowo kwoty 10 zł.

Rozliczenia międzyokresowe ewidencjonowane są wg wartości nominalnej, a na dzień bilansowy wyceniane są wg wartości nominalnej pomniejszonej o odpisy aktualizacyjne.

8. Zobowiązania

Zobowiązania ewidencjonowane są wg wartości nominalnej. Na dzień bilansowy wyceniane są wg kwoty wymagającej zapłaty.

9. Rezerwy

Wycenę bieżącą rezerw na dzień wprowadzania do ksiąg dokonuje się wg wiarygodnie oszacowanej wartości, a na dzień bilansowy również wg uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości.

10. Kapitał (fundusz) własny

Fundusze SPZOZ w Skale ewidencjonowane są wg wartości nominalnej i tak też są wyceniane na dzień bilansowy.

Ustalenia wyniku finansowego:

1. Wartość przychodów ustala się na podstawie wystawionych faktur za realizację zadań określonych w statucie SPZOZ w Skale, skorygowanych o ewidencję zwrotów.
2. Koszty okresu – miesiąca ewidencjonuje się na kontach zespołu „4” - według rodzajów oraz kontach zespołu „5” - według miejsc ich powstania.
3. Wynik finansowy prezentowany jest w Rachunku Zysków i Strat w wariantcie porównawczym.
4. Dodatnia różnica między wielkością przychodów i kosztów stanowi zysk bilansowy, a ujemna różnica stanowi stratę bilansową.
5. Podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych stanowi wynik bilansowy (zysk lub strata) skorygowany o koszty niestanowiące przychodów i kosztów podatkowych.

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

Sprawozdanie finansowe przygotowano wg załącznika nr 1 do ustawy o rachunkowości w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021r. poz. 217) i sporządzonym na jej podstawie Zarządzeniem Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skale Nr 2/DAK/2020 z dnia 31 grudnia 2020r., z późniejszymi zmianami. Roczne sprawozdanie SPZOZ w Skale nie podlega badaniu przez firmy audytorskie.

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:

Przyjęte przez SPZOZ w Skale zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły (art. 5 ust.1 ustawy o rachunkowości) i zgodny z zasadami rachunkowości.

8. Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy.

BILANS

Aktywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. AKTYWA TRWAŁE	3 606 151,49	2 174 095,45
I. Wartości niematerialne i prawne	5 557,37	
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		
3. Inne wartości niematerialne i prawne	5 557,37	
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II. Rzeczowe aktywa trwałe	3 600 594,12	2 174 095,45
1. Środki trwałe	3 582 144,12	2 165 239,45
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	35 429,20	35 429,20
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	2 721 851,37	1 625 904,98
c) urządzenia techniczne i maszyny	105 592,84	109 391,03
d) środki transportu		
e) inne środki trwałe	719 270,71	394 514,24
2. Środki trwałe w budowie	18 450,00	8 856,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		
III. Należności długoterminowe		
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek		
IV. Inwestycje długoterminowe		
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe		
a. w jednostkach powiązanych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		

c. w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4. Inne inwestycje długoterminowe		
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		
B. AKTYWA OBROTOWE	2 306 718,27	2 968 439,94
I. Zapasy	52 627,92	57 622,37
1. Materiały	52 627,92	57 622,37
2. Półprodukty i produkty w toku		
3. Produkty gotowe		
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy i usługi		
II. Należności krótkoterminowe	1 404 301,95	1 443 244,40
1. Należności od jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek	1 404 301,95	1 443 244,40
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 386 051,61	1 439 330,75
- do 12 miesięcy	1 386 051,61	1 439 330,75
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych		
c) inne	18 250,34	3 913,65
d) dochodzone na drodze sądowej		
III. Inwestycje krótkoterminowe	836 964,86	1 456 096,20
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	836 964,86	1 456 096,20
a) w jednostkach powiązanych		

- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	836 964,86	1 456 096,20
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	836 964,86	1 456 096,20
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	12 823,54	11 476,97
C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY		
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE		
AKTYWA RAZEM	5 912 869,76	5 142 535,39

BILANS

Pasywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	3 836 244,63	3 582 315,11
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	1 056 659,62	1 056 659,62
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	2 525 655,49	1 625 874,00
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
- na udziały (akcje) własne		
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych		
VI. Zysk (strata) netto	253 929,52	899 781,49
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	2 076 625,13	1 560 220,28
I. Rezerwy na zobowiązania	352 573,77	299 250,37
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	352 573,77	299 250,37
- długoterminowa	288 317,19	283 006,41
- krótkoterminowa	64 256,58	16 243,96
3. Pozostałe rezerwy		
- długoterminowe		
- krótkoterminowe		
II. Zobowiązania długoterminowe		
1. Wobec jednostek powiązanych		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek		
a) kredyty i pożyczki		
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) zobowiązania wekslowe		
e) inne		
III. Zobowiązania krótkoterminowe	1 147 045,07	931 117,81
1. Wobec jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności, w tym:		

- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Wobec pozostałych jednostek	1 140 783,23	922 663,54
a) kredyty i pożyczki		
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	588 012,47	551 827,07
- do 12 miesięcy	588 012,47	551 827,07
- powyżej 12 miesięcy		
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	270 157,42	128 077,95
h) z tytułu wynagrodzeń	271 087,69	233 517,99
i) inne	11 525,65	9 240,53
4. Fundusze specjalne	6 261,84	8 454,27
IV. Rozliczenia międzyokresowe	577 006,29	329 852,10
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	577 006,29	329 852,10
- długoterminowe	460 972,45	297 202,14
- krótkoterminowe	116 033,84	32 649,96
PASYWA RAZEM	5 912 869,76	5 142 535,39

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant porównawczy Dane w PLN

Kwota za bieżący rok obrotowy Kwota za poprzedni rok obrotowy

	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	9 766 511,48	9 449 938,77
- od jednostek powiązanych		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	9 689 759,88	9 378 936,52
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-53 323,40	-35 773,75
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	130 075,00	106 776,00
B. Koszty działalności operacyjnej	9 947 656,11	8 660 577,83
I. Amortyzacja	379 906,40	184 101,63
II. Zużycie materiałów i energii	592 696,96	503 231,69
III. Usługi obce	4 908 137,41	4 268 207,33
IV. Podatki i opłaty, w tym:	17 275,59	12 787,77
- podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	3 335 493,01	3 049 194,50
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	671 646,50	567 671,85
- emerytalne	274 498,71	242 765,08
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	42 500,24	75 383,06
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-181 144,63	789 360,94
D. Pozostałe przychody operacyjne	445 476,78	197 108,83
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Dotacje	309 316,65	75 903,29
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	136 160,13	121 205,54
E. Pozostałe koszty operacyjne	67 505,16	88 036,27
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III. Inne koszty operacyjne	67 505,16	88 036,27
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	196 826,99	898 433,50
G. Przychody finansowe	57 365,20	1 360,09
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b) od jednostek pozostałych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		

II. Odsetki, w tym:	57 365,20	1 360,09
- od jednostek powiązanych		
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne		
H. Koszty finansowe	262,67	12,10
I. Odsetki, w tym:	2,40	12,10
- dla jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV. Inne	260,27	
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	253 929,52	899 781,49
J. Podatek dochodowy		
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	253 929,52	899 781,49

KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane w PLN

Kwota za bieżący rok obrotowy Kwota za poprzedni rok obrotowy

A. Zysk (strata) brutto za dany rok	253 929,52
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	-256 230,77
Pozostałe	
Przychody z tytułu rozliczenia amortyzacji od środków trwałych sfinansowanych z dotacji w korespondencji z rozliczeniami międzyokresowymi przychodów (art. 12 ust. 4 pkt. 6 lit. a)	-177 396,21
Dotacje "bieżące" otrzymane z UE i innych środków zagranicznych bezzwrotnej pomocy (art. 17 ust. 1 pkt. 23)	-78 834,56
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:	-4 350,00
Pozostałe	
Naliczone ale nieotrzymane dofinansowanie z PFRON do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych (art. 12 ust. 1 pkt. 1)	-4 350,00
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:	3 913,65
Pozostałe	
Otrzymane dofinansowanie z PFRON do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych za poprzedni rok (art. 12 ust. 1 pkt. 1)	3 913,65
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	272 124,57
Pozostałe	
Amortyzacja od nieruchomości i środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie lub sfinansowanych innymi środkami (art. 16 ust. 1 pkt. 48)	203 803,36
Koszty bezpośrednio sfinansowane z dotacji otrzymanych (art. 16 ust. 1 pkt. 58)	68 321,21
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:	246 480,95
Pozostałe	
Niewypłacone, niedokonane lub niepostawione do dyspozycji wynagrodzenia (art. 16 ust. 1 pkt. 57)	145 139,17
Nieopłacone do ZUS składki w części finansowanej przez płatnika składek (art. 16 ust. 1 pkt. 57 lit. a)	101 341,78
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:	-185 571,45
Pozostałe	

Wypłacone po terminie wynagrodzenia należne za poprzedni okres (art. 15 ust. 4)	-131 014,36
Opłacone do ZUS składki w części finansowanej przez płatnika składek wyłączone z kosztów roku ubiegłego na podstawie art. 16 ust. 12 pkt 57a i art. 16 ust. 7d, w tym także składki na FP,FS, FGŚP (art. 15 ust. 4)	-54 557,09
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:	
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:	
Pozostałe	-330 296,47
Dochody wolne od podatku przeznaczone na działalność statutową (art. 17 ust. 1 pkt. 4)	-330 296,47
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	
K. Podatek dochodowy	

PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM

Elżbieta Zaprzelsk dnia 2023.03.31

Marzena Grochowska dnia 2023.03.31

INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

Informacja dodatkowa i objaśnienia

Informacja_dodatkowa_i_objasniania_do_Sprawozdania_.pdf

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Skale
ul. Słomnicka 69
32-043 Skala
NIP 6772118868

**Informacja dodatkowa i objaśnienia
do Sprawozdania Finansowego
za rok obrotowy 2022**

I. ZMIANY WARTOŚCI ŚRODKÓW TRWAŁYCH ORAZ WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH.

1. W 2022r. SPZOZ w Skale zakupił:

a) Niskocenne składniki majątku (amortyzacja jednorazowa):

I.	Urządzenia techniczne i maszyny NSM	14 550,48
A.	Maszyny, urządzenia, aparaty ogólnego zastosowania gr. IV	7 036,91
1	Tablet (2 szt.)	2 239,91
2	Dysk zewnętrzny (2 szt.)	1 845,00
3	Komputer (2 szt.)	2 952,00
B.	Urządzenia Techniczne gr. VI	7 513,57
1	Odkurzacz	695,00
2	Kasa fiskalna (2 szt.)	2 952,00
3	Przenośna pętla indukcyjna (3 szt.)	3 866,57
II.	Pozostałe środki trwałe NSM	78 413,21
A.	Narzędzia, przyrządy, wyposażenia gr. VIII	78 413,21
1	Szafka	1 100,00
2	Wózek aparaturowy (4 szt.)	3 490,97
3	Kosz	500,46
4	Krzeseł obrotowe (15 szt.)	19 109,05
5	Krzeseł do gabinetów (24 szt.)	20 752,56
6	Krzeseł do poczekalni (55 szt.)	21 462,27
7	Stelaż na worki na odpady	815,80
8	Waga elektroniczna dla niemowląt (3 szt.)	4 050,00
9	System przywoływania	800,00
10	Balkonik	834,90
11	Ciśnieniomierz (5 szt.)	5 497,20
	RAZEM	92 963,69

b) Środki trwałe (amortyzacja jednorazowa):

I.	Urządzenia techniczne i maszyny RZMT	8 322,32
A.	Maszyny, urządzenia, aparaty ogólnego zastosowania gr. IV	5 247,32
1	Urządzenie wielofunkcyjne	1 722,00
2	Zestaw komputerowy (2 szt.)	3 525,32
B.	Urządzenia Techniczne gr. VI	3 075,00
1	Drukarka fiskalna	3 075,00
II.	Pozostałe środki trwałe RZMT	41 623,17
A.	Narzędzia, przyrządy, wyposażenia gr. VIII	41 623,17
1	Biurko	2 200,00
2	Wózek serwisowy (2 szt.)	3 653,10
3	Lupa elektroniczna	3 145,00
4	Fotel dla matki karmiącej	1 658,00
5	Wózek inwalidzki (2 szt.)	4 482,00
6	Przenośny detektor przepływu Doppler (4 szt.)	9 996,48
7	Mata ewakuacyjna	2 600,00
8	Ssak medyczny	3 289,47
9	Detektor tętna płodu (2 szt.)	3 799,44
10	Aparat do pomiaru INR (2 szt.)	6 799,68
	RAZEM	49 945,49

c) Środki trwałe (amortyzacja liniowa):

I.	Urządzenia techniczne i maszyny RZMT	23 656,22
A.	Maszyny, urządzenia, aparaty ogólnego zastosowania gr. IV	0,00
B.	Urządzenia Techniczne gr. VI	23 656,22
1	Klimatyzator (3 szt.)	17 606,22
2	System nawigacji Beacon	6 050,00
II.	Pozostałe środki trwałe RZMT	459 855,54
A.	Narzędzia, przyrządy, wyposażenia gr. VIII	459 855,54
1	Spirometr	8 200,00
2	Bilirubinometr (2 szt.)	17 000,00
3	Iluminator żył	16 000,00
4	Biurko	4 420,00
5	Komplet regałów magazynowych	9 655,50
6	Szafa serwerowa	5 391,09
7	Aparat kriochirurgiczny	3 849,99
8	Fotel ginekologiczny ze stołkiem lekarskim	26 900,00
9	Zestaw mebli Gabinetu lekarskie (13 szt.)	105 120,00
10	Cyfrowy system radiograficznego obrazowania DR	162 000,00
11	Stół do rehabilitacji i masażu (6 szt.)	24 690,00
12	Fotel zabiegowy elektryczny	4 000,00
13	Sofy i fotele do poczekali w Poradni Pediatrycznej	10 760,04
14	Waga ze wzrostomierzem i analizą składu ciała (2 szt.)	10 476,00
15	Waga dla osób na wózkach inwalidzkich	5 832,00
16	Aparat do pomiaru CRP	3 769,20
17	Przenośny koncentrator tlenu	9 900,00
18	Inhalator pneumatyczny (2 szt.)	7 180,00
19	Kardiomonitor	4 899,96
20	KTG	6 989,76
21	Plan tyflograficzny (2 szt.)	12 822,00
	RAZEM	483 511,76

d) Wartości niematerialne i prawne (amortyzacja jednorazowa):

I.	Wartości niematerialne i prawne	3 296,99
1	MS Office 2019 Home&Business (2 szt.)	2 337,00
2	Oprogramowanie MÓWik	959,99
	RAZEM	3 296,99

e) Wartości niematerialne i prawne (amortyzacja liniowa):

I.	Wartości niematerialne i prawne	5 799,00
1	Oprogramowanie udźwiękowiająco- powiększające	5 799,00
	RAZEM	5 799,00

Łączna kwota zakupionych składników majątku wyniosła 635 516,93 zł.

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Skale Nr XLVII/546/22 z dnia 28 kwietnia 2022r. oraz umową nr 234/22 z dnia 4 maja 2022r. SPZoz w Skale otrzymał dotację celową opiewającą na kwotę 100 000,00 zł z przeznaczeniem na ucyfrowienie aparatu RTG. Całkowity koszt przedsięwzięcia wraz z integracją teleradiologii wyniósł 169 000,00 zł. Kwota dotacji została odniesiona na rozliczenia międzyokresowe przychodów i równolegle do odpisów amortyzacyjnych zostanie ujęta do pozostałych przychodów operacyjnych.

W 2022r. SPZoz w Skale zrealizował przedsięwzięcie pn. „Pomocna dłoń - wdrożenie standardów dostępności plus dla zdrowia w placówce POZ SPZoz w Skale”, na które otrzymał dotację w wysokości 719 073,04 zł, zgodnie z umową zawartą z Ministerstwem Zdrowia z dnia 03.11.2021r. Ze środków z dotacji sfinansowano częściowo modernizację budynku (249 132,10 zł), zakup nowych składników majątkowych (401 204,73 zł), a pozostałą część środków w kwocie 68 736,21 zł przeznaczono min. na: usługi szkolenia pracowników (37 240,00 zł), dostosowanie strony internetowej (6 826,50 zł), drobny sprzęt, audyt, ankietyzację itp.

Celem projektu było dostosowanie pomieszczeń poradni POZ w budynku Przychodni Rejonowej w Skale dla osób ze szczególnymi potrzebami, jednak SPZoz w Skale rozszerzył zakres prac na cały budynek Przychodni (wszystkie gabinety i poradnie).

W ramach rozszerzonego projektu zrealizowano:

- 1) budowę nowej pochylni dla niepełnosprawnych,
- 2) remont istniejącej pochylni oraz schodów zewnętrznych,
- 3) wymianę wszystkich drzwi zewnętrznych, wyposażenie drzwi w wejściu głównym w automatykę,
- 4) wymianę wszystkich drzwi wewnętrznych - dostosowanie szerokości drzwi do obowiązujących przepisów,
- 5) zakup i montaż wykładzin PCV do gabinetów lekarskich i zabiegowych oraz korytarzy i poczekalni,
- 6) przebudowę pomieszczeń Poradni Ginekologicznej i Poradni Pediatrycznej – utworzenie odrębnej poczekalni go Poradni Ginekologicznej i Gabinetu Położnych, wyodrębnienie przestrzenne Poradni Dzieci Zdrowych i Poradni Dzieci Chorych,
- 7) remont pomieszczenia sterylizatorni,
- 8) wymianę instalacji wewnętrznych: wykonanie nowych instalacji elektrycznych wraz z nowymi tablicami rozdzielczymi, wykonanie nowych instalacji teletechnicznych, wykonanie nowych instalacji sanitarnych w "starej" części budynku,
- 9) remont 2 pomieszczeń higieniczno-sanitarnych, w tym łazienki dla niepełnosprawnych,
- 10) malowanie i flizowanie ścian gabinetów lekarskich, zabiegowych oraz poczekalni i korytarzy,
- 11) zakup mebli do gabinetów,
- 12) zakup krzeseł i foteli do gabinetów i poczekalni,
- 13) utworzenie dodatkowego okienka rejestracji dostosowanego dla potrzeb osób na wózkach i o niskim wzroście,
- 14) zakup oznaczeń i urządzeń dla poprawy dostępności do usług dla osób niewidomych, słabo widzących oraz niesłyszących: tablic tyflograficznych, oznaczeń krawędziowych schodów, pól i linii uwagi, beacon'ów, tabliczek brailowskich na drzwiach gabinetów,
- 15) zakup aparatury i sprzętu medycznego.

Całkowita wartość zrealizowanego projektu zamknęła się kwotą 1 927 535,14 zł, z czego 1 749 389,05 zł dotyczyło wydatków poniesionych do 31.12.2022r., kwota: 169 456,09 zł pozostała do rozliczenia w roku 2023.

Wydatki wykraczające poza maksymalną wartość grantu były ponoszone przez SPZOZ w Skale (ogółem zaangażowanie SPZOZ to kwota 1 208 462,10 zł). Wartość budynku po ulepszeniu o kwotę 793 995,33 zł na dzień 31.12.2022r. wynosi: 1 734 444,23 zł, wartość przybudówki po ulepszeniu o kwotę 360 975,18 zł na dzień 31.12.2022r. wynosi: 995 140,18 zł.

Wykonano prace remontowe w budynku Ośrodka Zdrowia w Cianowicach polegające na remoncie rejestracji na łączną kwotę **11 881,00 zł**, co spowodowało zwiększenie wartości początkowej budynku. Wartość budynku po ulepszeniu na dzień 31.12.2022r. wynosi: 352 612,07 zł.

W dniu 21.11.2022r. została podpisana umowa o powierzenie grantu w ramach projektu grantowego pn. „Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny 3. Wsparcie grantowe placówek POZ” o wartości **47 451,00 zł** z terminem realizacji do 15.03.2023r. Realizacja umowy nastąpi w 2023r. Na łączną wartość umowy składają się środki z grantu w kwocie 40 334,00 zł oraz wkład finansowy własny SPZOZ w Skale w kwocie 7 117,76 zł.

W dniu 21.11.2022r. została podpisana umowa o powierzenie grantu w ramach projektu grantowego pn. „Małopolska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Medyczny 3. Wsparcie grantowe placówek POZ” o wartości **47 451,00 zł** z terminem realizacji do 15.03.2023r. Realizacja umowy nastąpi w 2023r. Na łączną wartość umowy składają się środki z grantu w kwocie 40 334,00 zł oraz wkład finansowy własny SPZOZ w Skale w kwocie 7 117,76 zł.

2. SPZOZ w Skale nie posiada prawa wieczystego użytkowania gruntów.

3. SPZOZ w Skale posiada środki trwale przekazane w nieodpłatne użytkowanie przez Gminę Skala tj. organ tworzący:

I. Grunty o wartości **35 429,20 zł na dzień przekazania**, w tym:

1. Skala, ul. Słomnicka:
 - działka nr 1281/3 o pow. 0,0795 ha i wartości: 7 791 zł
 - działka nr 1284/3 o pow. 0,1502 ha i wartości: 14 719,60 zł
2. Minoga
 - działka nr 570 o pow. 0,1182 ha i wartości: 7 092 zł
3. Cianowice
 - działka nr 401/3 o pow. 0,0830 ha i wartości: 5 826,60 zł

II. Budynki wraz z otoczeniem, o wartości netto **428 846,89 zł na dzień przekazania**, w tym:

1. Budynek Przychodni Rejonowej w Skale
Wartość początkowa: 144 278,57 zł
Umorzenie na dzień przekazania (31.05.2005r.): 76 229,52 zł
2. Budynek Ośrodka Zdrowia w Minodze
Wartość początkowa: 23 448,86 zł
Umorzenie na dzień przekazania (31.05.2005r.): 13 141,15 zł
3. Budynek Ośrodka Zdrowia w Cianowicach
Wartość początkowa: 36 652,89 zł
Umorzenie na dzień przekazania (31.05.2005r.): 16 691,07 zł
4. Budynek Gabinetu Rehabilitacji Medycznej w Skale, ul. Krakowska 38
Wartość początkowa: 551 934,56 zł
Umorzenie na dzień przekazania (30.12.2014r.): 221 406,25 zł

Informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego za rok 2022

Wyżej wymienione środki trwale zwiększają Fundusz Założycielski i są wpisane do ewidencji środków trwałych SPZOZ w Skale. SPZOZ w Skale dokonuje amortyzacji przekazanych budynków.

Na podstawie umów nieodpłatnego użyczenia SPZOZ w Skale używa:

- pomieszczenie nr 2.02 w Szkole Podstawowej nr 2 im. Błogosławionej Salomei w Skale na Szkolny Gabinet Stomatologiczny Nr 1,
- pomieszczenie nr 202 w Szkole Podstawowej nr 2 im. Błogosławionej Salomei w Skale na Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej Nr 2,
- pomieszczenie nr 21 w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Cianowicach na Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej Nr 3.
- pomieszczenie nr 11 w Szkole Podstawowej nr 1 im. Władysława Łokietka w Skale na Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej Nr 4.

SPZOZ w Skale posiada środki trwale używane na podstawie umów najmu tj. samochód sanitarny, terminal POS, natomiast nie posiada środków trwałych używanych na podstawie umów dzierżawy, leasingu.

4. SPZOZ w Skale nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa z tytułu uzyskania prawa własności budynku i budowli.

5. Zmiana wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych - podsumowanie:

a) Wartość środków trwałych wg cen nabycia:

Konto	Stan na 01.01.2022r.	Zwiększenia w 2022r.	Zmniejszenia w 2022r.	Stan na 31.12.2022r.
011-01	35 429,20	0,00	0,00	35 429,20
011-02	2 633 912,46	1 166 851,51	0,00	3 800 763,97
011-03	418 503,39	46 529,02	7 563,78	457 468,63
011-05	1 833 856,73	579 891,92	9 736,50	2 404 012,15
	4 921 701,78	1 793 272,45	17 300,28	6 697 673,95

b) Wartość umorzenia i amortyzacji środków trwałych:

Konto	Stan na 01.01.2022r.	Zwiększenia w 2022r.	Zmniejszenia w 2022r.	Stan na 31.12.2022r.
070-02	1 015 578,26	68 905,13	0,00	1 084 483,39
070-03	309 112,36	50 327,21	7 563,78	351 875,79
070-05	1 439 342,49	255 135,45	9 736,50	1 684 741,44
	2 764 033,11	374 367,79	17 300,28	3 121 100,62

c) Wartości niematerialne i prawne wg cen nabycia:

Konto	Stan na 01.01.2022r.	Zwiększenia w 2022r.	Zmniejszenia w 2022r.	Stan na 31.12.2022r.
021	31 348,95	2 337,00	0,00	33 685,95
022	0,00	6 758,99	0,00	6 758,99
	31 348,95	9 095,99	0,00	40 444,94

d) Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych:

Konto	Stan na 01.01.2022r.	Zwiększenia w 2022r.	Zmniejszenia w 2022r.	Stan na 31.12.2022r.
072	0,00	1 201,62	0,00	1 201,62
073	31 348,95	2 337,00	0,00	33 685,95
	31 348,95	3 538,62	0,00	34 887,57

e) Wartość inwestycji w obcym środku trwałym-użyczenie:

Konto	Stan na 01.01.2022r.	Zwiększenia w 2022r.	Zmniejszenia w 2022r.	Stan na 31.12.2022r.
092	19 999,97	0,00	0,00	19 999,97
	19 999,97	0,00	0,00	19 999,97

f) Umorzenie inwestycji w obcym środku trwałym-użyczenie:

Konto	Stan na 01.01.2022r.	Zwiększenia w 2022r.	Zmniejszenia w 2022r.	Stan na 31.12.2022r.
082	12 429,19	1 999,99	0,00	14 429,18
	12 429,19	1 999,99	0,00	14 429,18

g) Wartość środków trwałych w budowie wg cen nabycia:

Konto	Stan na 01.01.2022r.	Zwiększenia w 2022r.	Zmniejszenia w 2022r.	Stan na 31.12.2022r.
080	8 856,00	1 176 865,51	1 167 271,51	18 450,00
	8 856,00	1 176 865,51	1 167 271,51	18 450,00

6. Należności i zobowiązania w bilansie zostały wycenione w wartości wymagalnej zapłaty, w tym:

- wartość należności krótkoterminowych:	1 404 301,95 zł
- wartość zobowiązań krótkoterminowych:	1 147 045,07 zł
- wartość należności długoterminowych:	0,00 zł
- wartość zobowiązań długoterminowych:	0,00 zł

7. Rezerwy na zobowiązania.

SPZOZ w Skale zlecił firmie zewnętrznej aktualizację rezerw na przyszłe świadczenia pracownicze, tj. nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne. Wynagrodzenie firmy audytorskiej wyniosło 664,20 zł brutto. Kwota rezerw w wysokości **53 323,40 zł**, która dotyczy roku 2022 pomniejsza wynik finansowy jednostki poprzez wartość ujemną w pozycji rachunku zysków i strat *Zmiany stanu produktów*. Skutki utworzenia rezerw znajdują odzwierciedlenie również w bilansie w pozycji *Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne*, w kwocie **352 573,77 zł** z podziałem na:

- rezerwy długoterminowe:	288 317,19 zł
- rezerwy krótkoterminowe:	64 256,58 zł

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (zł)	Zwiększenia (zł)	Zmniejszenia (zł)	Stan na koniec roku obrotowego (zł)
Rezerwy na świadczenia pracownicze	299 250,37	69 567,36	16 243,96	352 573,77

8. Odpisy aktualizujące nie występują.
9. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT nie występują.
10. SPZOZ w Skale nie udzielał żadnych gwarancji ani poręczeń - w tym wekslowych.

II. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY

1. Przedmiotem działalności SPZOZ w Skale jest udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w pomieszczeniach Podmiotu lub w miejscu pobytu pacjenta, a także za pomocą środków porozumiewania się na odległość (teleporady), zmierzających do zapewnienia osobom dorosłym, młodzieży i dzieciom świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, rehabilitacji leczniczej, opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień oraz leczenia stomatologicznego.

SPZOZ w Skale posiada cztery jednostki organizacyjne: Przychodnia Rejonowa w Skale, Ośrodek Zdrowia w Minodze, Ośrodek Zdrowia w Cianowicach oraz Centrum Specjalistyki i Rehabilitacji w Skale.

Podstawowym źródłem przychodów jest realizacja zawartych z Małopolskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia umów na udzielanie świadczeń zdrowotnych.

SPZOZ w Skale świadczy również komercyjne usługi medyczne dla ludności oraz dla firm.

2. Przychody ze sprzedaży ogółem za 2022r. wyniosły 9 819 834,88 zł i jest to wyłącznie sprzedaż krajowa.

PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY:

- Narodowy Fundusz Zdrowia	9 323 358,44
- Sprzedaż towarów i materiałów	130 075,00
- Pacjenci indywidualni, firmy	366 401,44
Razem	9 819 834,88

W rachunku zysków i strat kwota osiągniętych przez SPZOZ w Skale na dzień 31.12.2022r. przychodów ze sprzedaży skorygowana została zmianą stanu produktów wynikającą z utworzenia rezerw na świadczenia pracownicze o kwotę -53 323,40 zł.

3. W 2022r. SPZOZ w Skale otrzymał dofinansowanie do wynagrodzenia osób niepełnosprawnych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) w wysokości: **52 566,87 zł.**

III. ZDARZENIA ZWIĄZANE Z NIEPEWNOŚCIĄ OTOCZENIA GOSPODARCZEGO

Szczególne uwarunkowania spowodowane głównie agresją Rosji na Ukrainę, skutkami pandemii COVID-19, wzrostem inflacji, rosnącymi kosztami usług, sytuacją na rynku energii i ciepła, mają znaczący wpływ na sytuację majątkową, finansową, wynik finansowy oraz działalność podmiotu.

IV. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO ZESTAWIENIA ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

1. Fundusz własny SPZOZ w Skale na dzień 31.12.2022r. wynosi 3 836 244,63 zł. Na wartość tą składa się:

- Fundusz Założycielski, który wynosi: 1 056 659,62 zł,
- Fundusz Zakładu, który wynosi: 2 525 655,49 zł,
- Strata z lat ubiegłych: 0,00 zł,
- Zysk netto, który wynosi 253 929,52 zł.

2. Zysk netto po zatwierdzeniu niniejszego sprawozdania finansowego, zwiększy Fundusz Zakładu.

V. OBJAŚNIENIE STRUKTURY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH

Jednostka nie sporządza sprawozdania z przepływów środków pieniężnych.

VI. INFORMACJE O SPRAWACH OSOBOWYCH

1. Zatrudnienie pracowników etatowych - stan na dzień: 31.12.2022r.

Lp.	Grupa zatrudnienia	Liczba osób	Etat
1	Personel administracyjny	5	5
2	Higienistka stomatologiczna	3	2,75
3	Lekarz	3	1,2
4	Mgr fizjoterapii	5	5
5	Personel gospodarczy	3	2,5
6	Pielęgniarka/ położna	7	6,88
7	Psycholog/ terapeuta	1	0,85
8	Rejestratorka	7	7
9	Technik elektroradiologii	1	1
10	Technik masażysta	2	2
	RAZEM:	37	34,18

2. Zatrudnienie pracowników w ramach umów cywilno-prawnych – stan na 31.12.2022r.

Lp.	Grupa zatrudnienia	Liczba osób	Liczba osób
		um. zlecenia	kontrakty
1	Personel administracyjny	2	0
2	Fizyk medyczny	1	0
3	Kierowca	1	0
4	Lekarz	1	36
5	Mgr fizjoterapii	0	1
6	Personel gospodarczy	3	0
7	Pielęgniarka/ położna	11	2
8	Psycholog/ terapeuta	0	5
9	Rejestratorka	1	0
	Razem:	20	44

3. SPZOZ w Skale nie udzielał żadnych pożyczek pracownikom.

VII. INFORMACJA O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH Z LAT UBIEGŁYCH

W roku 2023 wystąpiły zdarzenia dotyczące roku 2022, które zostały ujęte i rozliczone w roku 2022.

